



Referat skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 21. maj 2015, kl. 18.30-21.00 (Lundby)

Tilstede: Anders, Susanne, Pernille, Charlotte, Rudi, Kirsten, Lise, Dorrit, Anker, Nikolaj, Marie og Kasper

Pkt. 1

Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmødet den 22. april 2015.

Referat godkendt.

Pkt. 2

Forventningsafstemning af samarbejdet i bestyrelsen.

Formål:

Formålet med forventningsafstemningen er at bestyrelsens medlemmer kan forventningsafstemme samarbejdet efter de første 6 måneder af den nye bestyrelsesperiode.

Der tages udgangspunkt i hvad der fungerer rigtig godt i samarbejdet, hvad der kan tilrettes i samarbejdet og evt. hvad vi skal stoppe med at gøre. Hvad er vores opgaver, og hvad betyder det, når vi ikke opfylder dem?

Ovenstående tager udgangspunkt i en optik der handler om hvad der understøtter skolens kerneopgave – nemlig elevernes læring og trivsel.

Bestyrelsen gennemgik en forventningsafstemning, hvor de centrale punkter handlede om hvordan en engageret bestyrelse får drevet de opgaver som både er pligtige og de punkter/områder som bestyrelsen på eget initiativ ønsker at tage op. Der var enighed om at arbejdet i bestyrelsen kun bliver endnu mere kvalificerede efter denne forventningsafstemning.

Desuden blev det besluttet, at Kasper fremadrettet begynder bestyrelsesmødet med en kort orientering omkring relevante oplysninger om skolens drift, udvikling og aktiviteter.

Pkt. 3

Godkendelse af timestfordelingsplan for skoleåret 2015-16 – se bilag

Timefordelingsplanen har været til første behandling i bestyrelsen på mødet i februar, og efterfølgende til høring i MED.

Formål:

Godkendelse af endelig plan.

Timefordelingsplanen blev godkendt.



Referat skolebestyrelsesmøde

Pkt. 4

Orientering om program for læringsledelse

Orientering om det 4-årige projekt som skolen sammen med de andre skole i Svendborg og skoler i 11 andre kommuner deltager i fra 1. august 2015

Kasper orienterede om programmets status, og det blev aftalt at Kasper fremadrettet orienterer bestyrelsen, når der kommer mere information.

Pkt. 5

Orientering om arbejdet med workshoppen for værdiprocessen

Arbejdsgruppen giver en kort orientering om status på arbejdet med værdiprocessen, og planerne for det videre arbejde. Selve workshoppen er udskudt fra den 31. maj til august.

Det blev aftalt, at der på næste bestyrelsesmøde orienteres om det konkrete program og de praktiske aftaler. Det blev ligeledes besluttet, at afdelingslederne deltager i værdiprocessen.

Pkt. 6

Diskussion af indholdet i principper

Der skal i det kommende år udarbejdes ganske mange principper for skolens virke. Skolebestyrelsen har siden sommer arbejdet med nye måder at udarbejde principper, og selve processen for arbejdet er beskrevet og besluttet. Indholdet i principperne, omfanget af dem, detaljeringsgraden og det ledelsesrum, de efterlader, har derimod ikke været behandlet.

Formål:

Der ønskes en diskussion af indhold, detaljeringsgrad mm i principperne, og om muligt en beslutning om en skabelon for nye principper.

Diskussionen vil samtidig danne grundlag for en beslutning om, hvorvidt princippet for skole-hjem-samtaler kan tredje behandles.

Det blev aftalt, at der fremadrettet arbejdes med at udforme konkrete principper på et mere overordnet plan. Dette skal forstås således, at principperne ikke fremadrettet skal beskrives med udgangspunkt i meget detaljerede skabeloner, men således at der i det færdige princip bliver mulighed for, at der er et ledelsesrum til at udfolde indholdet i samarbejde med skolens øvrige medarbejdere.

Derfor har bestyrelsen besluttet at begynde forfra på princippet omkring skole-hjem samarbejdet.



TÅSINGE
SKOLEN

Referat skolebestyrelsesmøde

Pkt. 5 (5 min)

Kommende møder

Det blev aftalt, at kommende møder optræder på dagsordenen fremadrettet.